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11 września br. w naszej szkole gościliśmy Narodowy Zespół Tańca Ludowego „Radość”
z Ukrainy działający w Pałacu Młodzieży Miasta Łucka. Ich opiekunem i kierownikiem
artystycznym jest zasłużony pracownik oświaty Wiktor Szuchalow, zaś choreografią
zajmuje się Maryna Klimiszyna.
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Występ, podczas którego ukraińska młodzież  zaprezentowała swoje umiejętności wokalne i
taneczne,   rozpoczął się wspaniałym tańcem
powitalnym. W programie grupy tanecznej znalazły się tańce z różnych regionów Ukrainy:
  
„Polka - Wołynianka” z Wołynia, „Tropocianka” – ludowy taniec podkarpacki, a także żywy i
energiczny huculski taniec ludowy „Hucułka”. Uwagę widzów przykuła szczególnie ciekawa
kompozycja choreograficzna zatytułowana „Marzymy o morzu”. Nie zabrakło również polskich
akcentów. Zespół zaprezentował między innymi polski taniec ludowy „Polka – Polesianka”, zaś
młodzi licealiści zatańczyli mazurka. Również utwór w wykonaniu Anny i Anheliny „Sokoły”
został zaanonsowany jako „niespodzianka dla polskich przyjaciół”. Występy taneczne
przeplatane były występami wokalnymi. Solistka Anhelina Kusatarnik wykonała dwa utwory:
„Ptak latał” i patriotyczną pieśń „Niebieskie niebo, żółte pole” nawiązującą do ukraińskich barw
narodowych, zaś Anna Characiuk wystąpiła w utworze „Mój ukochany kraj”. W finale
  
zaprezentowano uroczysty ludowy taniec ukraiński zatytułowany „Hopak”. Występy młodzieży
zakończyły się wymianą wzajemnych życzeń, także tych, aby przyjaźń polsko-ukraińska zawsze
trwała.
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Trzeba przyznać, że ukraińska młodzież dała wspaniały popis kunsztu wokalnego i tanecznego,
zadziwiając profesjonalizmem, a także otwartością i serdecznością w stosunku do nas,
Polaków. Tego rodzaju występ może uczynić dużo więcej dla zbliżenia i pojednania narodów,
które wciąż nie uporały się z trudną przeszłością, niż działania dyplomatów i polityków.
Pozostaje mieć nadzieję, że nasze zespoły ludowe prezentujące narodową kulturę i
patriotyczny repertuar  spotykają się na Ukrainie z równie wielką przychylnością.
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